
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Alteracao TP 0001  
“ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0003/2015 

EDITAL nº 0001/2015 
Modalidade: “TOMADA DE PREÇOS” 

 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas, da licitação na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto a Ampliação e Adequações em 
acessibilidade na Escola Municipal Pequeno Príncipe. 
 

Fica alterado o subitem 16.3 da Planilha de Orçamento e Itens 9.1 e 9.4 do Edital, conforme segue: 

16. PLAYGROUND           

16.3 Brinquedos especiais cadeirantes Unid. 1,00 R$ 5.600,00  R$ 5.600,00 orçamento 

  TOTAL       R$ 9.774,00   

 

9 DOS CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 
9.1 Somente serão aceitas as propostas cujos preços unitários  ofertados não excedam o limite de 10% (dez 

por cento) do valor estimado pelo Município, incluindo-se neste cômputo o BDI, e o preço global não 
exceda o valor total estimado pelo Município que é de R$ 232.368,15 (duzentos e trinta e dois mil e 
trezentos e sessenta e oito reais e quinze centavos); 

9.4 Estima-se o valor do objeto desta licitação em R$ 232.368,15 (duzentos e trinta e dois mil e trezentos e 
sessenta e oito reais e quinze centavos), conforme planilha orçamentária em anexo. 
 

Em virtude das alterações supracitadas fica alterada também a data para apresentação e abertura das 
propostas, conforme segue: 
 
   Recebimento das propostas: Até às 13:45 horas do dia 26 de fevereiro de 2015. 

           Abertura das propostas: Dia 26 de fevereiro de 2015 às 14:00 horas. 

             Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na Rua 
Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 
 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário 
assinado em 07 de janeiro de 2015. 

 

Xanxerê-SC, 06 de fevereiro de 2015. 

 
 

Ademir José Gasparini 
Prefeito Municipal  


